
Pregão/Concorrência Eletrônica 

• PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Homologação do Pregão 

Nº 00033/ 2022 

Às 10:28 horas do dia OS de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. VILSON SOARES FERREIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
04.047/ 2022, Pregão n° 00033/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 
Descrição: Gasolina 
Descrição Complementar: Gasolina Classificação: Comum , Uso: Para Automotivos , Índice De Octanagem: Iad 87 

,--.. Min 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7 174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.497.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: F S COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com 
desconto: R$ 1.422.150,0000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ·udicado 
0211212º22 

10:22:07 

Nome 

05/12/2022 VILSON 
Homologado 10.28 .16 SOARES 

' . FERREIRA LIMA 

Item: 2 
Descrição: Gasolina 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F S COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ/CPF: 17 .098.664/0001-38, Melhor lance: 

5,0000 % 

Descrição Complementar: Gasolina Classificação: Comum , Uso: Para Automotivos , Índice De Octanagem: Iad 87 
Min 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/Equiparada (Cota Exdusiva do 
item 1) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade : 100.000 Unidade de fornecimento: Litro 

Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % Valor Máximo Aceitável: R$ 499.000,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: AUTO POSTO JOAO LISBOA LTDA , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$ 
474.050,0000) . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 0211212º22 
10:22:08 

Homologado ºi~~~~~~~2 ~I~:~~~~~E; 

Item: 3 
Descrição: Óleo Dfesel 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO POSTO JOAO 
LISBOA LTDA, CNPJ/CPF: 23.432.834/0001-71, Melhor lance : 5,0000 % 



Descrição Complementar: Uso: Automotivo, Apresentação: Com Biodiesel, Composição: Concentração De Enxofre 
500 Mg/Kg MG/KG, 

Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta ) ~ p 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não e L , 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 1 O'J.. 
Quantidade: 189.750 Unidade de fornecimento: Litro Fia.~ 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.328.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % r 
Situaçio: Homologado 

Adjudicado para: AUTO POSTO JOAO LISBOA LTDA , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$ 
1.261.837,5000) . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 0211212º22 
10:22:09 

Homologado 05/12/2022 VILSON SOARES 
10:28:17 FERREIRA LIMA 

Item: 4 
Descrição: Óleo Diesel 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO POSTO JOAO 
LISBOA LTDA, CNPJ/CPF: 23.432.834/0001-71, Melhor lance: 5,0000 % 

Descrição Complementar: Uso: Automotivo, Apresentação: Com Biodiesel, Composição: Concentração De Enxofre 
500 Mg/ Kg MG/KG, 

,,.---,_ Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/Equiparada (Cota Exdusiva do 
item 3) 
Aplicabilidade Decreto 717 4 : Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 63.250 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 442. 750,0000 Intervalo Mlnimo entre Lances:0,50 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: F S COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIRELI , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com 
desconto: R$ 420.612,5000) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJ.udicado 02/12/2022 
10:22: 10 

Nome 

05/12/2022 VILSON 
Homologado 10.28 .18 SOARES 

. . FERREIRA LIMA 

Item: 5 
Descrição: Óleo Diesel 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F S COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ/CPF: 17.098.664/0001-38, Melhor lance: 

5,0000 % 

Descrição Complementar: Uso: Automotivo, Apresentação: Com Biodiesel, Composição: Concentração De Enxofre 
500 Mg/ Kg MG/KG, 
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 58.500 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor Máximo Aceitável: R$ 415.935,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % 
Situaçio: Homologado 

Adjudicado para: AUTO POSTO JOAO LISBOA LTDA , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com desconto: R$ 
395.138,2500) . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 

Adjudicado 02/12/2022 
10 :22:10 

Homologado 05/12/2022 VILSON SOARES 
10:28:19 FERREIRA LIMA 

Item: 6 
Descrição: Óleo Diesel 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO POSTO JOAO 
LISBOA LTDA, CNPJ/CPF: 23.432.834/0001-71 , Melhor lance: 5,0000 % 

Descrição Complementar: Uso: Automotivo, Apresentação: Com Biodiesel, Composição: Concentração De Enxofre 



500 Mg/Kg MG/ KG, 
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/ EPP/Equiparada (Cota Exdusiva do 
item 5) 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 19.500 Unidade de fornecimento: Litro 
Valor M,xlmo Aceitável: R$ 138.645,0000 
Situação: Homologado 

Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 % 

Adjudicado para: F S COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES EIREU , pelo melhor lance de 5,0000 % (valor com 
desconto: R$ 131.712,7500) . 

Eventos do Item 

Evento Data 

AdJºudicado 02/ 12/ 2022 
10:22:11 

Nome 

05/ 12/ 2022 VILSON 
Homologado 10.28.20 SOARES 

. . FERREIRA UMA 

Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : F S COMBUSTIVEI S E 
LUBRIFICANTES EIRELI, CNPJ/ CPF: 17.098.664/0001- 38, Melhor lance : 

5,0000 % 

Fim do documento 

-------~-- ---




